portionibus duabus; alia vero medietas eorundem stabulorum prenotatis 
Paulo et fratribus suis, necnon dominabus Katherine et Elizabeth pro 
portionibus ipsorum tribus cessissent. - Deinde eandem possessionem 
Korompa in sessionibus et laneis seu hofstatis sie divisissent, quod 
ineipiens a plaga orientali a domo Andree usque ad finem infra octo 
sessiones, ab occidente vero usque ad domum Luce Septem sessiones 
populose cum quatuor hofstatis similiter populosis a parte inferiori 
existentibus memoratis Michaeli, Johanni et Thome; item a plaga 
occidentali a domo Luce usque domum Malicz Septem sessiones, ab oriente 
vero a domo dicti Andree usque ad domum Pauli octo sessiones populose 
cum quatuor hofstatis videlicet duabus desertis et duabus populosis 
iamfatis Paulo, Georgio et Jacobo; a domo autem ipsius Malicz usque ad 
domum Mathei dicti Buchany a parte occidentali octo sessiones et a plaga 
orientis a domo predicti Pauli usque ad domum Jacobi dicti Zentwidy 
Septem sessiones populose cum quatuor hofstatis scilicet duabus populosis 
et duabus desertis nobili domine Katherine consorti Pauli de Rwm, ac a 
domo prescripti Mathey dicti Bwchany a parte occidentis usque domum 
Jacobi fi l i i Jacobi dicti Ragatha Septem sessiones, ab oriente vero a domo 
ipsius Jacobi de Zentwidy usque domum Endre octo sessiones populose 
cum quatuor hofstatis videlicet duabus populosis et duabus desertis prefate 
domine Elyzabeth filie Ladislai, necnon a domo prescripti Jacobi dicti 
Ragatha a plaga occidentali usque ad domum Mathey dicti Pobazen 
duodeeim sessiones, a parte autem orientis usque ad domum Luce similiter 
Pobazen dicti très sessiones populose consimiliter cum quatuor hofstatis 
populosis, duabus scilicet a parte orientis et duabus a plaga occidentali 
habitis antefatis nobilibus puellis Katherine et Elene1 semper sorte posita 
pro portionibus cessissent. Molendinum in facie eiusdem possessionis 
habitum, aquas piscaturas et piscinas communi usui partium reliquissent. 
Preterea pratum ad ipsam possessionem Korompa pertinens et sub metis 
eiusdem existens modo premisso in quinque partes divisissent, ita, quod una 
pars eiusdem a parte possessionis ipius Korompa habita dicto Michaeli cum 
fratribus suis, secunda pars iuxta eandem puellis Katherine et Elene, tertia 
dornine Katehrine consorti Pauli de Rwm, quarta domine Elizabeth filie La
dislai et quinta pre[notatis] Paulo cum suis fratribus pro portionibus cessissent. 
Silvam vero Ereztwen appellatam similiter in quinque partes dividentes, 
primam eius partem a parte ipsius possessionis Korompa habitam puellis 
Katherine et Elene, secundam Michaeli cum fratribus suis, tertiam vero et 
quartam ac quintam partes prenotatis [Paujlo cum fratribus suis ac 
dominabus Elizabeth et Katherine consorti Pauli tenendam et 
possidendam reliquissent. Universas etiam terras arabiles tarn ad dictum 
castellum, quam ad premissam possessionem Korompa spectantes 
consimiliter in quinque partes coequales divisissent. - Tandem dictam 
totalem po[rtionem] possessionariam prefati condam Johannis filii 
Johannis in dicta possessione Spacha habitam taliter divisissent, videlicet 
ineipiendo in linea a parte occidentali habita in parte inferiori, in quod 
medio loco sessionali et usque ad domum Emerici inclusa ipsa domo octo 

sessiones et in eadem linea prope f[inem eius]dem una sessio, in qua 
Matheus residentiam faceret, prefato Paulo cum fratribus suis; et a domo 
eiusdem Emerici usque domum Valentini dicti Walko octo sessiones 
populose et in fine ipsius possessionis a parte ville Kerezthes una sessio 
déserta prescriptis puellis Katherine et Elene; [a domo verol dicti Valentini 
Walko usque ad domum Laurentii nunc desertam octo sessiones populose 
et una sessio déserta a parte superiori penes portionem hereditariam 
prefati Michaelis et suorum fratrum in eadem possessione Spacha habitam 
existens iamfate domine Katherine consorti Pauli de R[wm ac a] domo 
Johannis dicti Feczven usque domum alterius Johannis Hlwb appellati 
cum eiusdem Johannis domo octo sessiones et una sessio déserta a 
superiori parte penes prescriptam portionem ipsis puellis Katherine et 
Elene deventam memorato Michaeli cum fratribus suis; [necnon] a domo 
Stephani Lwzk nunc déserta usque ad domum predicti Mathei octo 
sessiones populose ac una déserta sessio iuxta prescriptam portionem dicte 
domine Katherine consortis Pauli de Rwm, prenotate domine Elizabeth 
filie Ladislai semper sortem inmiscendo pro portionibus deven[issent. Item 
de] tribus mediis locis sessionalibus a parte dicte ville Kereztes habitis in 
portioné eiusdem domine Elyzabeth inclusis duo loca sessionalia fieri 
voluissent et terras arabiles unius eorundem trium mediorum locorum 
sessionalium scilicet a fine existentis ad prescriptum medium [lo]cum 
[sessionalem] prefato Paulo cum fratribus suis superius deventum 
applicassent; locum castelli eiusdem possessionis Spacha desertum ex 
quibusdam causis usque octavas festi Beati Michaelis archangeli nunc 
venturi indivisum reliquissent. Demum ab ipso loco castelli incipiendo 
usque ad fluvium [Patak] vocatum tres fundos curie dividentes unum 
eorundem prenotato Paulo cum fratribus suis, secundum dicte domine 
Katherine consorti Pauli et tercium memorate domine Elizabeth ac unum 
fundum curie ex alia parte eiusdem loci castelli existentem, qui condam 
Francisci filii Jacobi prefuisset, [iamfatis p]uellis Katherine et Elene, 
necnon ab ipso fundo curie eiusdem condam Francisci usque ad curiam 
Thome filii Martini cum quodam loco piscine prelibatis Michaeli, Johanni 
et Thome divisissent. Ecclesiam in eadem possessione fundatam et 
quendam locum molendini in dicto fluv[io Pa]thag existentem partibus 
communiter conservandum et possidendum députassent. Insuper in 
hofstatis eiusdem portionis possessionarie a parte dicte ville Kerezthes 
habitis primo duos laneos penes decern laneos hereditarios pretitulati 
Michaelis et fratrum suorum ibidem existentes eidem Michaeli cum 
fratribus s[uis], et alios duos laneos prescriptis puellis Katherine et Elene, 
similiter duos Paulo cum fratribus suis, consimiliter duos domine 
Katherine, et residuos duos laneos domine Elizabet pretitulatis 
possidendos commisissent. Arbores magnas et longas intra metas 
prenotate possessionis Spacha habitas ipsi Michaeli tantum et non alteri 
succidendas et deferendas partes communi voluntate annuissent. Terram 
autem ubi eedem arbores sunt, in divisionem aliarum terrarum transire 
voluissent. Pratum ex alia parte fluvii Pathag predicti sive a plaga 

occidentis habitum iamfatis Michaeli cum fratribus suis et puellis 
Katherine et Elene pro duabus portionibus, pratum vero penes eundem 
fluvium a plaga orientali existens prelibatis Paulo cum fratribus suis et 
dominabus Elizabeth ac Katherine pro tribus portionibus posita sorte 
cessissent. Universas terras cultas et incultas tam ad proprias curias ipsa-
rum partium in premissa divisione deventas spectantes, quam alias quas-
cunque, virgulta, rubeta et arundineta et ceteras utilitates nondum divisas 
seu absque divisione rémanentes usque dictas octavas prescripti festi Beati 
Michaelis archangeli nunc venturi modo preallegato in quinque partes 
rectas et coequales sub conditionibus, obligaminibus et gravaminibus in 
dictis litteris palatinalibus obligatoriis expressatis dividere assumpsissent, 
salvis et illesis portionibus possessionariis hereditariis pretitulatorum Mi
chaelis, Johannis et Thome in ipsa possessione Spacha habitis remanen-
tibus cum earundem pertinentiis, pascua siquidem spectantia ad dictas 
partium prescriptarum portiones possessionarias ubique habita animalibus 
et pecoribus ipsorum et iobagionum suorum communia fieri vomissent. 
Portionem vero ipsius domine Elizabeth filie Ladislai, u t i prescribitur, nunc 
erga manus annotate domine Katherine consortis Pauli de Rwm habitam 
iterum in quatuor partes non divisissent et earundem quartam partem pre-
scriptis puellis Katherine et Elene titulo pignoris possidendam non com-
misissent, ideo quia supradictus Johannes filius Ladislai pater et procurator 
earundem puellarum dixisset, ut de dictis expensis dicta domina Elizabeth 
sibi et filiabus suis sepedictis condignam impendisset satisfactionem, super 
quibus eandem dominam Elizabeth reddidisset expeditam et absolutam. 
Tandem dictas portiones partium modo superius expresso in divisione eis 
deventas cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis ipsis partibus 
earundemque heredibus statuissent et commisissent perpetuo possidendas 
nullius penitus contradictione ipsis obviante. 

Lyukas hártyán, kezdő N betűvel, hátlapján pecsét nyomával. Eszterházy cs., 
csetneki lt. 85-21. (DF 282285.) - Átírta Bátori András országbíró 1561. nov. 22-én kelt 
oklevelében. Uo. 85-20. (DF 259171.) - 18. századi két egyszerű másolata: Uo. 85-19. 
(DF 282284.) 

1 Utána alápontozással törölve: filiabus domine Barbare. 

374 Apr. 11. (loco et die in predictis) Zs. emlékezetül adja, hogy amikor ő húsvét 
ünnepének nyolcadik napján (ápr. 11.) in opido nostro Sarus tartózkodott, 
Kystarkan-i Miklós fia: Benedek odavezette jelenléte elé Pazdych-i Mátyás 
gyermekkorban lévő fiait: Miklóst és Istvánt, és előadta, hogy a mondott 
kiskorúakat nem kevés ellenfelük különféle bíróságok elé perbehívta. Mivel 
ugyanakkor ők kiskorúságuk miatt megjelenni nem tudtak, megbírságol
ták őket, ezért a király a mondott bírókat de etate ipsorum puerorum 
certificare dignaremur, quiquidem pueri u t i visuali consideratione 
premeteri poterant, Miklóst nyolc, Istvánt pedig öt évesnek látja.